

Henryk Zbigniew Wilk

Senator z województwa ostrołęckiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymał 95 067 głosów, czyli 67,02% oddanych głosów ważnych (141 853).

Członek Komisji Gospodarki Narodowej.

Urodził się 10.03.1930 w Rudniku n. Sanem w rodzinie inteligentkiej.

Do gimnazjum i liceum uczęszczał w Wyszkowie. W 1949—1953 studiował na Wydziale Konstrukcyjno-Technologicznym Szkoły Inżynierskiej im. Wawelberga, specjalizując się w budowie samochodów i ciągników. Studia drugiego stopnia ukończył na Wydziale Ekonomiki i Organizacji Przedsiębiorstw Budowy Maszyn Politechniki Warszawskiej uzyskując tytuł mgr. inż. mechanika.

Pracę zawodową rozpoczął w Warszawskiej Fabryce Motocykli. W 1953—1966 był pracownikiem naukowo-badawczym w Instytucie Techniki Pancernej i Samochodowej w Sulęjówku k. Warszawy. Później pracował w Zakładach Metalowych „Dezamet” w Nowej Dębie oraz w ministerstwach: przemysłu ciężkiego i przemysłu maszynowego, m.in. na stanowisku dyrektora departamentu techniki. Od 1977 do 15.12.1981 był dyrektorem generalnym Zrzeszenia Przemysłu Ciągnikowego i Zakładów Mechanicznych „Ursus”. Jest specjalistą w dziedzinie budowy pojazdów kołowych i gąsienicowych oraz maszyn roboczych ciężkich i rolniczych, autorem wielu prac studyjno-analitycznych i opracowań dokumentacyjnych z zakresu techniki motoryzacyjnej, w tym dot. pojazdów terenowych pracujących w skrajnie ciężkich warunkach.

Po wprowadzeniu stanu wojennego został zwolniony z pracy w „Ursusie” z powodu utożsamiania się w działaniu z „S” zakładową i Regionu Mazowsze. W styczniu 1982 był świadkiem obrony w procesie aresztowanych działaczy NSZZ „S” z Ursusa, za co został wyrzucony z PZPR. W 1983—1985 pracował jako robotnik w prywatnym warsztacie mechanicznym, później na kierowniczych stanowiskach w przedsiębiorstwach zagranicznych drobnej wytwórczości. Obecnie jest prezesem i współwłaścicielem prywatnej spółki „ABC Info” zajmującej się informatyką i oprogramowaniem. Członek-założyciel



ciel i członek Zarządu Towarzystwa Gospodarczego w Warszawie oraz Akcji Gospodarczej.

Ma córkę Izabellę, artystkę malarke, i dwoje wnucząt.